
Puštík obecný

Velikost: 37–43 cm
Rozpětí křídel: 94–104 cm

Hmotnost: 360–650 g

Strix aluco
Waldkauz 
Tawny Owl



Název: Puštík obecný

Třída: ptáci Řád: sovy Čeleď: puštíkovití
Délka života: Až 18 let.
Mláďata: Snůška obvykle 2–5 vajec. V hnízdě zůstávají
mláďata 25–30 dnů, poté se pohybují v jeho okolí.
Hlas: Na jaře a na podzim se ozývá táhlým houkáním
„hů…huhuhuhů“.
Hnízdo: Především v dutinách starých stromů na okrajích
lesů, ve větších budkách, ve výklencích různých staveb,
ale také mezi kořeny stromů.
Potrava: Drobní savci, ptáci, obojživelníci, plazi, ryby
a hmyz.
Popis: Má velkou hlavu s velkýma černýma očima a závo-
jem kolem nich. Zbarvení může být od šedohnědé, rezavé
až tmavě hnědé. Když sedí, je možné spatřit bělejší spodní
pera. Jeho let je přímý. Loví především navečer a v noci
při pomalém letu nízko nad zemí nebo udeří z vyvýše-
ného místa.
Výskyt: Obývá starší lesy, zejména listnaté, ale také smí-
šené a jehličnaté. Vyskytuje se na většině území Šumavy.
Je naší nejběžnější sovou. 

Ilustrace: Pavel Procházka


